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UNIVERSITETI "UKSHIN HOTI” PRIZREN . ...

UNIVERSITY "UKSHIN HOTI” PRIZREN /"
| | IO KOLS |

Senati 1 Universitetit “Ukshin Hoti” n& Prizren, né kuadér t& kompetencave t€ pércaktuara sipas
Statutit, né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 04/1.-037 pér arsimin ¢ lart& né Republikén e
Kosovés dhe Rregulloren nr. 01-377 pér angazhimin e bashké&puntoréve t& jashtém n& Universitetin
“Ukshin Hoti”, né€ mbledhjen e mbajtur mé daté: 18.07.2025, vendosi t& shpallé:

KONKURS

Pér angazhimin e bashképuntoréve té jashiém pér ligiérata dhe ushtrime né bazé té nevojave té
rjésive akademike té Universitetit “Ukshin Hoti” pér vitin akademik 2025/26.

Angazhimi me honorar i bashképuntor&ve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime do té béhet bazuar
né propozimet e njésive akademike, né pajtim me Ligjin nr. 04/L-037 pér arsimin ¢ larté ng
Republikén e Kosovés, dispozitat e Statutit t& Universitetit dhe legjislacionit tietér né fuqi mbi
marrédhénien e punés sipas procedurés sé paraparé né dispozitat e Rregulloren nr. 01-377 pér
angazhimin e bashk&puntoréve té jashtém né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren.

a) Kushtet e pérgjithshme pér angazhim:

L. Personeli i jashtém akademik mund t& angazhohet n& Universitet pér njé periudhé t& caktuar, me
qéllim t& realizimit t& veprimtarisé arsimore e shkencore mbi bazén e njé konkursi publik pér
bashképunétoré t&€ jashtém (me honorar). Angazhimi nuk nénkupton sipas kétij konkursi
themelim t€ marrédhénies s& punés dhe marrje t& thirtjes akademike e as pagesé me
automatizé€m gjaté periudhés pér té cilén angazhohet.

II. N& Universitetin “Ukshin Hoti” nuk mund t& angazhohen kandidatét t& cilét pérveq kontratés
primare me normé té ploté kané edhe njé& angazhim sekondar né institucione publike.

lII. Angazhimi me honorar i bashk&punétoréve té jashtém béhet né ményré transparente né
pérputhje me Rregulloren nr. 01-377 pér angazhimin e bashk&puntoréve t& jashtém né
Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren.

b) Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:

- Kérkesa pér aplikim;

- Biografiné (CV);

- Certifikata/ekstrakti i lindjes;

- Certifikata penale (déshmi nga gjykata mbi t€ kaluarén penale);

- Kopja e diplomés pérkatése e noterizuar nga organi kompetent, (kandidatét qé kané
diplomuar jashté Republikés s& Kosovés, duhet t& sjellin edhe vendimin e nostrifikimit t&
diplomés pérkatése si: bagelor, master, magjistraturé, dhe doktoraturg);




Kandidatét t€ cilét aplikojng pér pozitén e asistentit, lektorit apo korepetitorit, duhet t& sjellin
edhe certifikatén e notave t& studimeve bagelor dhe master;

Déshmi pér publikime shkencore e profesionale, si dhe informata t& tjera specifike shtesg;
Déshmi pér angazhime né& Universitet (nése kané qené t€ angazhuar mé paré) ose né ndonjé
institucion tjetér (t€ akredituar) t& arsimit t& larté;

Kandidatét qé nuk kané shtetési t& Republikés s& Kosovés, duhet t& sjellin déshming e
lejeqéndrimit. Nése nuk kané qéndrim rezident né Republikén e Kosovés, t& sjellin njé
deklaraté nén betim qé nuk jané banoré rezident né Republikén e Kosovés.

Déshmia pér njohjen e gjuh&ve t& huaja, (njohja ¢ gjuhés angleze ose e ndonjé gjuhé tjetér t&
huaj &shté pérparési).

Pelqgimi i eprorit né rastet kur kandidati &shté i punésuar né njé€ institucion publik apo privat.

Dokumentacioni duhet (& jeté origjinal ose i noterizuar (o kopje i noterizuar) dhe duhet té
Jjeté i ploté pér té gjitha pozitat né té cilat aplikon kandidati, qé nénkupton se kandidatét
me dosje t¢ pakompletuara né cilén do pozité, do té skualifikohen automatikisht nga
pérzgjedhja.

» Kandidatét duhet té aplikojné me dosje té kompletuar pér secilén Piké, vec e veg, dhe me

kérkesé té veganté pér secilén prej tyre. Aplikimet gé pérfshijné mé shumé se njé piké né
njé dosje té vetme nuk do té merren né konsideraté.

 Funksionari publik, zyrtari publik, zyrtarét e tjeré, si dhe stafi akademik universitar, té cilét

L

shprehin interesin pér angazhim sipas kétij konkursi pérve¢ dokumentacionit té
pérmendur mé lart, duhet t& zhatojné né pérpikméri dispozitat e paragrafit 4 té nenit 4 té
Rregullores sé Qeverisé nr. 09/2023 pér Shtesén Funksionale (cit: “4.1.njofton dhe merr
miratim nga udhéheqési mé i lart¢ administrativ i institucionit ku éshté i punésuar me kontraté
primare (me kohé 1€ ploté); 4.2.dorézon né institucionin ku do té kryejé angazhimin shtesé
veértetimin e pagés bazé 1€ pozités ku éshié i punésuar me kontraté primare (me kohé té ploté) ™).
Pér stafin akademik té rregullt né njérin nga Universitetet publike miratimin e jep titullari
i institucionit, né zbatim té akteve té brendshme nén ligjore.

FAKULTETI EKONOMIK

Profesor! pér léndét’:

1. Njé profesor pér léndét:

2.

a. Semestri Diméror: Matematiké Biznesi (AB, 4 oré L) dhe

b. Semestri Diméror: Matematiké Biznesi (MN, 4 oré L).

Njé profesor pér 1éndét:

a. Semestri Diméror: Kontabiliteti Financiar I (AB, 4 oré L) dhe

b. Semestri Veror: Kontabiliteti Menaxherial (AB, 4 oré L) dhe Kontabiliteti Financiar i
Avancuar (MSc. AB, 2 oré L).

Njé profesor pér léndét:

a. Semestri Diméror: Bazat ¢ Menaxhimit Ndérkombétar (MN, 4 oré L) dhe Biznesi
Ndérkombétar né kontekstin Global (MSc. AB, 2 oré L).

b. Semestri Veror: Hyrje né& Metodat e Kérkimit (AB, 2 oré L dhe 2 oré U).

! Profesorét paguhen maksimalisht 6 oré né javé, edhe nése fondi i oréve pér 1&ndé &shté mé i larté.
? Pér léndét zgjedhore (Z), nése nuk formohet grupi nuk do t& implementohen.
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4. Njé profesor pér 1&ndét:
a. Semestri Diméror: Ndérmarrésia dhe Inovacioni (AB, 4 oré L) dhe E-Marketingu (AB, 4

oré L).
S. Njé profesor pér léndét:
a. Semestri Diméror: Auditimi (AB, 4 or& L).
b. Semestri Veror: Kontabiliteti Financiar II (AB, 4 org L), dhe Kontabilitet (MN, 4 oré L).
6. Njé profesor pér léndén:
a. Semestri Diméror: Menaxhimi i Bizneseve Hoteliere (AB, 4 oré L), Informatika né Biznes
(MN, 4 oré L) dhe Praktika Profesionale (MN, 4 oré U).
b. Semestri Veror: Praktika Profesionale (AB, 4 oré U).
7. Njé profesor pér 1&ndét:
a. Semestri Diméror: Anglishtja Afariste IT (MN, 4 oré L)
b. Semestri Veror: Anglishtja Afariste II (AB, 2 oré L dhe 2 oré U).
8. Njé profesor pér léndét:
a. Semestri Diméror: Anglishtja Afariste I (AB, 4 oré L) dhe Anglishtja Afariste III (AB, 2
oré L).
9. Njé profesor pér léndét:

a. Semestri Diméror: Anglishtja Afariste I (MN, 4 or& L) dhe Anglishtja Afariste ITI (MN, 2
oré L).
10. Njé profesor pér 1éndét:
a. Semestri Diméror: Gjuhé& Gjermane (AB, 2 oré L) dhe Gjuhé Gjermane IT (MN, 2 oré L).
b. Semestri Veror: Gjuhé Gjermane I (MN, 2 or& L).
11. Nj€ profesor pér 1éndét:
a. Semestri Veror: Gjuhé Turke (AB, 2 oré L) dhe Gjuhé Turke (MN, 2 or& L).

Asistent&’® pér léndét?:

1. Dy asistenté pér léndén:
a. Semestri Diméror: Matematiké Biznesi (AB, 6 org U).
b. Semestri Diméror: Matematiké Biznesi (MN, 6 oré U).
2. Nj€ asistent pér [éndét:

a.  Semestri Diméror: Marrja e Vendimeve Biznesore (AB, 4 oré U), Komunikimi n&
Biznes (AB, 2 oré U), Integrime Ekonomike Evropiane (MSc. AB, 1 oré U), Biznesi
Ndérkombétar né Kontekstin Global (MSc. AB, 2 oré U).

b.  Semestri Veror: Aftésité Negociuese - Lidership (AB, 4 oré U), Logjistika dhe
Distribuimi (MN, 4 or& U) dhe Integrimet Ekonomike Evropiane (MN, 4 oré U).

3. Njé asistent pér l&ndét:

a.  Semestri Diméror: Anglishtja Afariste I (AB, 4 oré U), Anglishtja Afariste ITI (AB,

2 oré U), Anglishtja Afariste I (MN, 4 oré U).
4. Njé& asistent pér léndét:

a.  Semestri Diméror: Anglishtja Afariste I (MN, 4 oré U), Anglishtja Afariste III
(MN, 2 or& U).

5. Njé asistent pér 1éndét:

a. Semestri Diméror: E-Marketingu (AB, 4 oré U), Marketingu Strategjik (AB, Shqip dhe
Anglisht 4 org U), Menaxhimi i Marketingut (Msc. AB, 2 oré U).

b.  Semestri Veror: E-Marketingu (MN, 4 oré U), Marketingu Strategjik (MN, 4 or& U),
Aftésité Menaxheriale pér Liderét né Zhvillim (MSc. AB, 1 oré U) dhe Menaxhimi i
Burimeve Njerézore (MSc. AB, 1 oré U).

? Profesorét paguhen maksimalisht 6 oré né javé, edhe nése fondi i oréve pér [éndé &sht& mé i larté.
* Pér léndét zgjedhore (Z), nése nuk formohet grupi nuk do t& implementohen.
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6. Njé asistent pér Iéndét:

a. Semestri Diméror: Analiza Statistikore (AB, 4 oré U), Kérkimet e Tregut (MN, 4 oré U),
Ekonometria (Msc. AB, 2 oré U) dhe Metodat e Kérkimit Shkencor (MSc¢, AB, 3 org U
shqip dhe anglisht).

b. Semestri Veror: Hyrje né Metodat ¢ Kérkimit (AB, 2 oré U), Analizat Ekonomike n&
Biznes (MSc. AB, 3 oré U), Kérkimet e Tregut (AB, 4 oré U shqip dhe anglisht).

7. Njé asistent pér 1&ndst:

a. Semestri Diméror: Menaxhimi i Bizneseve Hoteliere (AB, 4 oré U), Menaxhimi i
Potencialeve Turistike (MN, 2 oré U), Menaxhimi i Komunikimit Ndérkulturor (MN, 4
oré U).

b. Semestri Veror: Menaxhimi i Burimeve Njerézore (AB, 4 oré U), Qeverisja Korporative
(AB, 4 oré U), Ekonomiksi Menaxherial (Msc. AB, 2 oré U).

8. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri Diméror: Etika ng Biznes (AB, 4 oré Shqip dhe Anglisht U), Menaxhimi i
Operacioneve (MN, 4 oré U), Menaxhimi Strategjik (Msc. AB, 2 oré Shqip dhe Anglisht
U) dhe Menaxhimi i Operacioneve dhe Zingjiri i Furnizimit (Msc. AB, 2 org U).

b. Semestri Veror: Etika ng Biznes (AB, 2 oré U), Biznesi Ndérkombétar (AB, 4 oré U) dhe
Biznesi Ndérkombétar (MN, 4 org U).

9. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri Diméror: Zhvillimi né Karrieré (MN, 2 oré U), Informatika né& Biznes (AB, 4
oré U), Etika dhe Pérgjegjésia Sociale e Bizneseve (MSc. AB, 1 oré U) dhe Menaxhimi i
Cilésisé (AB, 2 org U).

10. Njé& asistent pér léndét:
a. Semestri Diméror: E drejta biznesore (MN, 4 oré U).
11. Njé asistent pér léndén:
a. Semestri Veror: Shkrim Akademik (MN. 4 org U).
12. Nj€ asistent pér léndét:
a. Semestri Diméror: Gjuh€& Gjermane (AB, 2 oré U), Gjuhé Gjermane II (MN, 2 oré U).
b. Semestri Veror: Gjuhé Gjermane I (MN, 2 oré U).
13. Njé asistent pér 1éndét:
a. Semestri Veror: Gjuh& Turke (AB, 2 oré U) dhe Gjuhé Turke (MN, 2 oré U).

II. FAKULTETI I FILOLOGJISE

Dega e Gjuhés dhe e Letérsisé Shqipe

A) Konkurs pér angazhim - semestri diméror dhe veror 2025 - 2026

1. Njé mésimdhénés pér léndét:

a. Semestri diméror: Filologji shqiptare 24-5-B-22-S3-77 (2 oré).

b. Semestri veror: Fonetiké historike 21-5-B-22-86-05 (2 org).

2. Njé mésimdhénés pér léndét:

a. Semestri veror: Psikologji, 21-5-B-22-84-77 (2 or&); Psikologji, 21-5-B-22-S4-Z7 (1 or&) U.
3. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Hyrje né gjuh&si, 24-5-B-22-S1-01 (1 oré); Morfologji I, 24-5-B-22-$3-01
(2 org); Sintaksg e gjuhés shqipe I, 21-5-B-22-85-01 (2 oré); Gjuhé shqipe I, (GJLA) 21-5-B-23-
S1-O4 (4 oré).



b. Semestri veror: Histori e gjuhés standarde, 24-5-B-22-S2-05 (1 or&); Morfologji II, 24-5-B-22-
S4-01 (2 org); Sintaksé e gjuhés shqipe II, 21-5-B-22-S6-01 (2 or&); Gjuhé shqipe 11, (GJLA) 21-5-
B-23-82-04 (4 oré).

4. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Fonetiké dhe fonologji I, 24-5-B-22-S1-02 (2 oré); Filologji shqiptare, 24-5-
B-22-83-Z7 (1 or€); Gjuhési e pérgjithshme, 21-5-B-22-85-05 (1 oré); Morfologji historike, 21-3-
B-22-87-02 (2 or€); Gjuhé shqipe I, (GILGJ) 24-5-B-24-S1-06 (4 or&).

b. Semestri veror: Fonetiké dhe fonologji I, 24-5-B-22-S2-02 (2 or&); Fonetiké historike, 21-5-B-
22-S6-05 (1 oré); Stilistiké e gjuh&s shqipe 21-5-B-22-88-02 (2 oré); Gjuhési gjenerative, 21-5-B-
22-88-05 (1 oré); Gjuhé shqipe II, (GILGJ) 24-5-B-24-82-05 (4 oré).

5. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Kulturé gjuhe [, 24-5-B-22-S1-05 (1 or&); Leksikologji I, 24-5-B-22-S3-03
(2 or€); Dialektologji e gjuh&s shqipe, 21-5-B-22-S5-03 (2 oré); Gjuhési ballkanike, 21-5-B-22-S7-
04 (2 or€); Te folurit né publik me shkathtési komunikimi, 21-5-B-22-S7-Z6 (1 org).

b. Semestri veror: Kulturg gjuhe II, 24-5-B-22-S2-04 (1 or&); Leksikologji II, 24-5-B-22-S4-03
(2 oré); Shkrim akademik, 24-5-B-22-S4-04 (1 oré); Gjuhési indoevropiane, 21-5-B-22-86-04 (2
oré€); Sociolinguistiké, 21-5-B-22-S8-03 (2 org).

6. Njé asistent pér Iéndét:

a. Semestri diméror: Letérsi e sotme shqgipe I, 21-5-B-22-S5-02 (2 or&); Letérsi botérore I, 21-5-
B-22-87-01 (2 or€); Letérsi krahasimtare, 21-5-B-22-87-03 (2 oré); Hyrje né shkencén e letérsiss,
24-5-B-22-81-03 (1 or€); Letérsi romantike shqipe I, 24-5-B-22-83-02 (2 org).

b. Semestri veror: Letérsi e sotme shqipe II, 21-5-B-22-86-03 (2 oré); Letérsi botérore 11, 21-5-B-
22-38-01 (2 or&); Teori ¢ letérsisg, 24-5-B-22-S2-03 (2 oré); Letérsi romantike shqipe II, 24-5-B-
22-S4-02 (2 oré).

7. Nj€ asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Letérsi moderne shqipe I, 21-5-B-22-85-02 (2 org); Metodologji e
mésimdhénies s& gjuhés dhe letérsisé me praktiké, 21-5-B-22-S7-05 (1 oré); Letérsi popullore, 24-
5-B-22-81-04 (1 org); Retoriké dhe Metriké, 24-5-B-22-S3-05 (1 oré); Kulturé dhe qytetérim
shqiptar, 24-5-B-22-S1-Z7 (1 or&); Letérsi pér fémijé, 24-5-B-22-S3-04 (1 oré); Eseistikg, 21-5-B-
22-S5-77 (1 oré).

b. Semestri veror: Letérsi moderne shqipe II, 21-5-B-22-S6-02 (2 oré); Letérsi e vietér shgipe, 24-
5-B-22-82-01 (1 oré); Poezia shqipe, 21-5-B-22-S8-Z7 (2 oré); Hyrje né semiotiké, 24-5-B-22-S4-
O5 (1 org); Kritiké letrare, 21-5-B-22-S6-Z6 (2 oré).

Dega e Gjuhés dhe e Letérsisé Angleze
1. Njé mésimdhénés pér léndét:

a. Semestri diméror: Teoria e pérkthimit, 21-5-B-23-S5-Z6 (2 ore); Trendet aktuale ne
mésimdhénie, 21-5-B-23-S7-04 (2 ore); Gjuhé angleze I (GJLSH), 24-5-B-22-S1-06 (2 or€).



b. Semestri veror: Zhvillimi i gjuhgs angleze, 21-5-B-23-S6-03 (2 ore); Gjuhé angleze II
(GJLSH), 24-5-B-22-S2-06 (2 or€); Zhvillimi i gjuhés angleze, 21-5-B-23-86-03 (3 ore U); Gjuhé
e huaj II (GILGJ), 24-5-B-24-S3-76 (1 oré U).

2. Nj& méimdhénés pér Iéndét:

a. Semestri diméror: Hytje ne letérsing angleze, 21-5-B-23-S1-03 (4 ore); Te kuptuarit e poezisé,
21-5-B-23-83-02 (2 ore); Hyrje ne letersine angleze, 21-5-B-23-S1-03 (4 ore U); Te kuptuarit e
poezis€, 21-5-B-23-S3-02 (3 ore U).

b. Semestri veror: Poezia e renesancés, 21-5-B-23-S4-02 (2 ore); Poezia ¢ renesancés, 21-5-B-23-
S4-02 (3 ore U); Letérsi moderne angleze, 21-5-B-23-88-03 (2 ore); Letérsi moderne angleze, 21-
5-B-23-88-03 (2 ore U) .

3. Njé mésimdhénés pér léndét:

a. Semestri diméror: Letérsi viktoriane, 21-5-B-23-8§7-03 (2 ore); Shekspiri, 21-5-B-23-85-03 2
ore); Letérsi viktoriane, 21-5-B-23-S7-03 (3 ore U); Shekspiri, 21-5-B-23-85-03 (2 ore U).

b. Semestri veror: Histori dhe qytetérim amerikan, 21-5-B-23-S4-04 (2 ore); Histori dhe qytetérim
amerikan, 21-5-B-23-84-04 (2 ore U); Romanticizmi, 21-5-B-23-86-04 (2 ore); Romanticizmi, 21-
5-B-23-86-04 (3 ore U)

4. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Teoria e pérkthimit, 21-5-B-23-S5-Z6 (2 ore); Gjuhési aplikative, 21-5-B-23-
S3-O1 (2 ore); Anglishtja pér géllime te veganta IT, 21-5-B-23-85-04 (2 ore); Pérkthim shqip-
anglisht, 21-5-B-23-S7-Z6 (2 ore).

b. Semestri veror: Te nxénit e gjuhés se pare dhe te dyte, 21-5-B-23-S8-02 (2 ore) ; Shkathtésité e
integruara II, 21-5-B-23-S2-01 (te lexuarit) (4 ore); Mésimdhénia e gjuhés angleze me praktike II,
21-5-B-23-86-01 (3 ore).

5. Njé asistent pér 1éndét:

a. Semestri diméror: Shkathtésité e integruara [, 21-5-B-23-S1-01 (te shkruarit) (4 ore);
Shkathté&sité e integruara I, 21-5-B-23-S1-01 (te dégjuarit) (4 ore).

b. Semestri veror: Shkathtésité e integruara II, 21-5-B-23-S2-01 (te shkruarit) (4 ore); Shkathtésité
e integruara I1, 21-5-B-23-82-01 (t& dégjuarit) (4 ore).

6. Nj& asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Shkathtésité e integruara I, 21-5-B-23-S1-01 (te folurit) (4 ore); Gjuhé
angleze I (GjLSH), 24-5-B-22-S1-06 (1 or&); Morfologji, 21-5-B-23-83-03 (3 ore).

b. Semestri veror: Shkathtésité e integruara I[, 21-5-B-23-82-01 (te folurit) (4 ore); Pérkthim
anglisht-shqip, 21-5-B-23-S6-Z6 (2 ore); Anglishtja pér qéllime t& veganta I, 21-5-B-23-S4-03 2
ore).
7. Njé asistent pér léndét:
a. Semestri diméror: Hyrje ne gjuhési, 21-5-B-23-S1-02 (6 ore); Hyrje ne hulumtim (3 ore).
b. Semestri veror: Fonetike dhe Fonologji, 21-5-B-23-82-02 (4 ore); Variatetet e anglishtes ne
bote, 21-5-B-23-S6-Z5 (2 ore); Gjuhé e huaj I (GILGJ), 24-5-B-24-S2-06 (2 ore).

6



8. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Histori dhe qytetérim britanik, 21-5-B-23-83-04 (2 ore); Shkathté&sits e
studimit, 21-5-B-23-S3-Z7 (2 ore); Shkathté&sité e integruara I, 21-5-B-23-S1-01 (te lexuarit) (4
ore).

b. Semestri veror: Shkrim akademik, 21-5-B-23-S2-03 (6 ore); Metodologji e mésimdhénies
online, 21-5-B-23-S8-7Z7 (2 ore).

9. Njé asistent pér léndét:
a. Semestri diméror: Analize e tekstit, 21-5-B-23-7-02 (2 ore); Mésimdhénia e gjuhés angleze
me praktike I, 21-5-B-23-85-02 (3 ore); Trendet aktuale ne mésimdhénie, 21-5-B-23-87-04 (2

ore).

b. Semestri veror: Praktike ne shkolle, 21-5-B-23-S8-0O1 (6 ore); Analize e diskursit, 21-5-B-23-
S8-78 (2 ore); Gjuhé angleze IT (GILSH), 24-5-B-22-82-06 (1 oré).

Dega e Gjuhés dhe e Letérsisé Gjermane
1 Njé mésimdhénés pér léndét e letérsisé gjermane:

1a. Semestri diméror: Hyrje né letérsing gjermane (né shkencén e letérsisg), 24-5-B-24-S1-04
(2+2 org); Letérsi gjermane I, 24-5-B-24-83-03 (2 oré).

1b. Semestri veror: Letérsi gjermane II, 24-5-B-24-$4-05 (2 oré).
2 Njé mésimdhénés pér léndét e gjuhésisé gjermane:

2a. Semestri diméror: Morfologji e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S3-02 (2 or€); Metodika dhe
didaktika e gjuhés gjermane II, 24-5-B-24-S5-02 (2 oré); Seminar i gjuhésisé gjermane, 24-5-B-24-
85-03 (2 oré).

2b. Semestri veror: Sintaksé e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S4-02 (2 or€); Seminar i didaktikeés,
21-5-B-24-586-02 (2 oré); Metodologjia e punés shkencore, 24-5-B-24-S6-76 (2 org).

3 Njé mésimdhénés pér léndét e gjuhésisé gjermane:

3a. Semestri diméror: Hyrje né linguistiké gjermane, 24-5-B-24-S1-03 (2+2 org); Gjuhési
kontrastive, 24-5-B-24-S5-04 (2 org).

3b. Semestri veror: Fonetiké dhe fonologji e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S2-02 (2+2 org);
Leksikologji dhe leksikografi ¢ gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S4-03 (2 oré).

4 Njé mésimdhénés pér 1éndét e gjuhésisé gjermane:

4a. Semestri diméror: Gjuhé Gjermane I, Praktiké gjuhe (A2/1), 24-5-B-24-S1-01 (3 oré);
Gramatiké e gjuh&s gjermane, 24-5-B-24-S1-02 (2 oré); Civilizimi dhe kultura gjermane, 24-5-B-
24-S1-05 (2 or#). .



4b. Semestri veror: Gjuhé Gjermane 11, Praktiké gjuhe (A2/2), 24-5-B-24-82-01 (3 or&); Hyrje n&
translatologji (pérkthim dhe interpretim), 24-5-B-24-S2-03 (2 oré); Hyrje né teknikén e punés s
studimit t€ gjermanistikés, 24-5-B-24-82-04 (2 oré).

5 Njé asistent pér 1éndét e gjuhésisé gjermane:

Sa. Semestri diméreor: Gramatiké e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-81-02 (4 oré U); Gjuh& Gjermane
III - Praktiké gjuhe (B1/1), 24-5-B-24-S3-01 (4 org U).

Sb. Semestri veror: Fonetiké dhe fonologji e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-82-02 (4 or2 U);
Leksikologji dhe leksikografi e gjuh&s gjermane, 24-5-B-24-84-03 (1 oré U); Sintaksé e gjuhés
gjermane, 24-5-B-24-S4-02 (1 oré U,

6 Njé asistent pér Iéndit e gjuhésisé gjermane:

6a. Semestri diméror: Hyrje né linguistiké gjermane, 24-5-B-24-S1-03 (4 oré U); Seminar i
gjuhé&sisé gjermane, 21-5-B-24-85-03 (2 or& U).

6b. Semestri veror: Hyrje n& translatologji (pérkthim dhe interpretim), 24-5-B-24-82-03 (4 oré U);
Gjuhé Gjermane IV - Praktiké gjuhe (B1/2), 24-5-B-24-S4-01 (4 or& V).

7 Njé asistent pér léndét e gjuh&sisé gjermane:

7a. Semestri diméror: Morfologji & gjuhé&s gjermane, 24-5-B-24-83-02 (1 oré U); Hyrje né
didaktikén e gjuhéve t¢ huaja, 24-5-B-24-S3-04 (1 oré U); Filozofia e arsimit, 24-5-B-24-S3-79 (1
oré U); Metodika dhe didaktika e gjuhés gjermane 11, 21-5-B-24-85-02 (2 oré U); Filmi dhe teatri
né shek. XX, 21-5-B-24-S5-Z7 (1 org U). i = E

7b. Semestri veror: Hyrje né teknikén e punés s& studimit t& gjermanistikés, 24-5-B-24-82-04 {4
or€ U);; Analizé e gabimeve gjuhésore, 24-5-B-24-S4-78 (1 org U); Metodika dhe didaktika ¢
gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S4-04 (1 oré U).

8 Njé asistent pér Iéndét e gjuh&sisé gjermane:

8a. Semestri diméror: Gjuhé Gjermane I - Praktiké gjuhe (A2/1), 24-5-B-24-S1-01 (6 oré U).
8b. Semestri veror: Gjuhé Gjermane IT - Praktiks gjuhe (A2/2), 24-5-B-24-S1-01 (6 oré U);
9 Njé asistent pér léndét e gjuhésisé gjermane:

9a. Semestri diméror: Gjuhé Gjermane V - Praktiké gjuhe (B2/1), 21-5-B-24-85-01 (5 oré U);
Gjermanishtja e ekonomisg, 24-5-B-24-S3-05 (1 oré U); Analizat dhe pérgatitja e mésimdhénies s&
gjermanishtes si gjuhé e huaj, 21-5-B-24-S5-Z6 (1 oré U).

9b. Semestri veror: Gjuhé Gjermane VI - Praktiké gjuhe (B2/2), 21-5-B-24-86-01 (5 oré U);
Praktiké profesionale né shkollg, 21-5-B-24-86-03 (2 or& U).

10 Njé asistent pér léndét e letérsisé gjermane:

102, Semestri diméror: Hyrje né letérsing gjermane (né shkencén e letérsisg), 24-5-B-24-S1-04 (4
oré U); Letérsi gjermane I, 24-5-B-24-83-03 (1 or& U).

10b. Semestri veror: Letérsi gjermane 11, 24-5-B-24-84-05 (1 oré& U); Seminar i didaktiké_s,.Zl_-S-
B-24-86-02 (1 oré U); Leximi dhe kuptimi i teksteve, 24-5-B-24-S4-77 (1 oré U); Komunikimi
ndérkulturor, 24-5-B-24-S4-76 (1 oré U) .



11. Nj& mesimdhenes pér léndét né programin e Gjuhés dhe Letérsiss Angleze:

a. Semestri diméror: Gjuhé e huaj gjermane I11 , 21-5-B-23-S3-78 (2 org).

b. Semestri veror: Gjuhé e huaj 1V, 21-5-B-23-S4-78 (2 ore).

11.a Njé asistent pér Iéndét ng programin e Gjuhgs dhe Letérsisé Angleze:

a. Semestri diméror: Gjuhé e huaj gjermane I1I » 21-5-B-23-83-Z8 (2 or&); Gjuhe ¢ huaj gjermane
I, 21-5-B-23-81-05 (4 ore).

b. Semestri veror: Gjuhé e huaj IV, 21-5-B-23-S4-78 (2 ore); Gjuhe ¢ huaj gjermane II 21-5-B-
23-S2-05 (4 ore).

IILFAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

NEé gjuhén shqgipe:

1. Njé (1) méimdhénés pér léndét:

2

Gjuhé Angleze I pér shkenca kompjuterike, DS, semestri 1, 2 oré& ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore;

Gjuh& Angleze I pér Shkenca Kompjuterike, TIT, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, léndé zgjedhore;

Gjuh& Angleze IV pér Shkenca Kompijuterike, TIT, semestri 4, 2 org ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore.

Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

Gjuh€ Angleze IIT pér shkenca kompjuterike, DS, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, léndé zgjedhore;

Gjuhe Angleze IIT pér Shkenca Kompjuterike, TIT, semestri 3, 2 org ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore;

Gjuh& Angleze II pér shkenca kompjuterike, DS, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 or#
ushtrime, /éndé zgjedhore;

Gjuh& Angleze II pér Shkenca Kompjuterike, TIT, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore.

3. Njé (1) asistent pér léndét:

Programimi, TIT, semestri 1, 4 oré ushtrime, léndeé obligative;

Sinjalet dhe sistemet, SHKTK, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Tema t& zgjedhura nga siguria kompjuterike, SHKTK, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative;

Rrjetet e sensoréve pa tela, SHKTK, semestri 3, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
Protokollet e Internetit, DS, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndeé zgjedhore;

Algoritmet dhe strukturat e t& dhénave, TIT, semestri 2, 4 oré ushtrime, léndé obligative;
Protokollet e Internetit, TIT, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

- Analiza e rrjetave, SHKTK, semestri 2; 2 oré ushtrime, /éndé zgjedhore.

4. Njé (1) asistent pér léndét:

Hyrje né rrjete, DS, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

Hyrje né rrjete, TIT, semestri 1, 4 or& ushtrime, léndé obligative;
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Pajisjet elektronike, TIT, semestri 3, 2 oré ushtrime, léndé obligative;

Teknologjia e avancuar e IP-ve dhe rrjeteve, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, /énde
obligative;

Menaxhimi i informacionit, TIT, semestri 2, 2 oré ushtrime, léndé zgjedhore:
Teknologjia TCP/IP, TIT, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndeé obligative;
Mikrokontrollerét, TIT, semestri 4, 2 or€ ushtrime, /énde obligative;

Metodat e hulumtimit, TIT, semestri 4, 2 or& ushtrime, lénde obligative;

Konceptet e telekomunikimit mobil, TIT, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé obligative.

Njé (1) asistent pér léndét:

Inxhinieria softuerike dhe menaxhimi i projekteve, DS, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative;

Programimi i orientuar né objekte, DS, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Python, DS, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Analiza dhe dizajnimi i orientuar né objekte, TIT, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative;

Inteligjenca artificiale, TIT, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

Modelimi i avancuar i t& dhénave dhe i bazave té t& dhénave, SHKTK, semestri 1, 2 oré
ushtrime, léndé obligative;

Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, DS, semestri 2, 4 oré ushtrime, léndé
obligative;

Zhvillimi i avancuar i uebit, DS, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Bazat ¢ avancuara t& t& dhénave, DS, semestri 4, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
Pérmbajtja dinamike e inxhinierisé s& ueb-it, TIT, semestri 6, 2 or€ ushtrime, /éndé
obligative.

. Njé (1) asistent pér 1éndét:

Sistemet e bazave t& t& dhénave, DS, semestri 3, 2 oré€ ushtrime, /éndé obligative;
Teknologjia digjitale, TIT, semestri 1, 4 oré ushtrime, /éndé obligative;

Metodat e transmetimit, TIT, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Sistemet e bazave t& t& dh&nave, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Algoritmet dhe strukturat e té dhénave, DS, semestri 2, 4 or€ ushtrime, /éndé obligative;
Minimi i t& dhénave, DS, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT, semestri 2, 4 oré ushtrime,
léndeé obligative.

. Njé& (1) asistent pér léndét:

Hyrje né programim, DS, semestri 1, 4 or& ushtrime, /énde obligative;

T€ mésuarit e makinés, DS, semestri 3, 2 or& ushtrime, léndé zgjedhore;

Siguria né rrjetet ¢ TI-ve, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Mjetet pér siguri né& Internet, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, léndé zgjedhore;
Programimi pér rrjete, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, léndé zgjedhore;
Nd@rveprimi njeri-kompjuter, DS, semestri 2, 2 oré ushtrime, léndé zgjedhore;
Sensorét dhe interfejsét, TIT, semestri 2, 4 oré ushtrime, /énde obligative;
Autentifikimi dhe kriptografia, TIT, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé obligative.

. Njé& (1) asistent pér léndét:

Matematika 1, DS, semestri 1, 4 oré ushtrime, /éndé obligative;
Matematika 1, TIT, semestri 1, 4 oré ushtrime, /éndé obligative;
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- Matematika diskrete, TIT, semestri 3, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
- Matematika diskrete, DS, semestri 2, 4 oré ushtrime, /énde obligative;
- Matematika 2, TIT, semestri 2, 4 oré ushtrime, /éndé obligative.

Né gjuhén turke:

1.

Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

- Matematika 1, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, lénde obligative;

- Matematika diskrete, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré€ ligjérata dhe 2 or& ushtrime, lénde
obligative;

- Matematika 2, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré& ushtrime, /éndé obligative.

Njé (1) m&simdhénés pér léndét:

- Anglisht pér shkenca kompjuterike I, TIT-Tur, semestri 1, 2 or& ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, léndé zgjedhore;

- Anglisht pér shkenca kompjuterike 3, TIT-Tur, semestri 3, 2 org ligjérata dhe 2 or&
ushtrime, léndé zgjedhore;

- Anglisht pér shkenca kompjuterike II, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore:;

- Anglisht pér shkenca kompjuterike 4, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore.

Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

- Programim, TIT-Tur, semestri 1, 2 or& ligjérata, léndé obligative;

- Analiza dhe dizajnimi i orientuar né objekte, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, léndé
obligative;

- Hyrje n€ ueb gjuhé dhe teknologji, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé obligative.

Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

- Hyrje né rrjete, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

- Inxhinieria softuerike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligj€rata, léndé zgjedhore;

- Sistemet e bazave t& t& dhénave, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

- Mjetet pér Siguri né Internet, TIT-Tur, semestri 5, 2 or& ligjérata, léndeé zgjedhore;

- Algoritme dhe strukturat e t& dhénave, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré li gjérata, léndé
obligative;

- Teknologjia TCP/IP, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjcrata, léndé obligative;

- Kompjutimi Cloud, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

- Pérmbajtja dinamike e ueb inxhinieringut, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata, léndé
obligative.

Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

- Teknologjia digjitale, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

- Pajisjet clektronike, TIT-Tur, semestri 3, 2 or& ligjérata, léndé obligative;

- Metodat e transmetimit, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndeé obligative;

- Sensorét dhe interfejsét, TIT-Tur, semestri 2, 2 or& ligj&rata, léndé obligative;

- Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata,
léndé obligative;

- Mikrokontrollerét, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

- Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata. /éndé obligative.
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6. Nj& (1) mésimdhénés pér léndét:

Siguria né rrjetet e TI-ve, TIT-Tur, semestri S, 2 org ligjérata, lénde obligative;
Teknologjia e avancuar ¢ IP-ve dhe e rrjeteve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata, lénde
obligative;

Konceptet e Telekomunikimit Mobil, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé obligative.

7. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

Menaxhimi i kualitetit, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, /éndé
zgjedhore;

Metodat e hulumtimit, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé obligative.

8. Njé (1) asistent pér léndét:

Programim, TIT-Tur, semestri 1, 2 or& ushtrime, /éndé obligative;

Analiza dhe dizajnimi i orientuar né objekte, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, /énde
obligative;

Sistemet e bazave t& t& dhénave, TIT-Tur, semestri 5, 2 or& ushtrime, /éndé obligative;
Hyrje né ueb gjuhé dhe teknologji, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Algoritme dhe strukturat e t& dhénave, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Teknologjia TCP/IP, TIT-Tur, semestri 4, 2 or& ushtrime, /éndé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Pérmbajtja dinamike e ueb inxhinieringut, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative.

9. Njé (1) asistent pér léndét:

Teknologjia digjitale, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Pajisjet elektronike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, léndé obligative;

Metodat e transmetimit, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré€ ushtrime, /éndé obligative;

Siguria né rrjetet e TI-ve, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, /énd? obligative;
Sensorét dhe interfejsét, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime,
léndé obligative;

Mikrokontrollerét, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushirime, /éndé obligative;

Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative.

10. Njé (1) asistent pér léndét:

" -

Inxhinieria softuerike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Mjetet pér siguri né Internet, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
Teknologjia e avancuar e IP-ve dhe e rrjeteve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Hyrje né rrjete, TIT-Tur, semestri 1, 2 or& ushtrime, /éndé obligative;

Metodat e hulumtimit, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, léndé obligative.

N& gjuhén boshnjake:

1. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

Matematika 1, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

12



Matematika Diskrete, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 org ushtrime, léndé
obligative;

Matematika 2, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligj€rata dhe 2 oré ushtrime, léndé obligative.

. Njé (1) mésimdh&énés pér léndét:

. Njé

. Njé

Programimi, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata, leénde obligative;

Analiza e orientuar né objekte dhe dizajni, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndé
obligative; -

Sistemet e bazave t& té dhénave, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Algoritmet dhe strukturat e t& dhénave, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré€ ligjérata, lénde
obligative;

Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Bosh, semestri 4, 2 or€ ligjérata, Iéndé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ligjérata, /éndé obligative.

(1) mésimdhénés pér léndét:

Hyrje né rrjete, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata, lénde obligative;

Metodat e transmetimit, TIT-Bosh, semestri 3, 2 or€ ligjérata, /éndé obligative;
Teknologjité e avancuara t& IP-ve dhe rrjeteve, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata,
léndé obligative;

Mjetet pér siguri né Internet, TIT-Bosh, semestri 5, 2 or& li gjérata, léndé zgjedhore;
Teknologjia TCP/IP, TIT-Bosh, semestri 4, 2 or& ligjérata, /éndé obligative;
Pérmbajtja dinamike e ueb inxhinieringut, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ligjérata, lénde
obligative:

Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata,
léndé obligative.

(1) mésimdhénés pér léndét:

Hyrje né ueb gjuhé dhe teknologji, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé
obligative;

Pajisjet elektronike, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Siguria né rrjetet e TI-ve, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Teknologjia digjitale, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Senzorét dhe interfejsét, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata, léndé obligative,
Mikrokontrollerét, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;
Metodat e hulumtimit, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Konceptet e telekomunikimit mobil, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ligjérata, /éndé
obligative.

. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

Gjuh& Angleze I pér Shkenca Kompjuterike, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2
oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

Gjuh€ Angleze I1I pér Shkenca Kompjuterike, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe
2 oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

Gjuhé Angleze II pér Shkenca Kompjuterike, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2
oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

Gjuhé Angleze IV pér Shkenca Kompjuterike, TIT-Bosh, semestri 4, 2 or& ligjérata dhe
2 oré€ ushtrime, léndé zgjedhore.

. Njé (1) asistent pér léndét:
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Programimi, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Teknologjia digjitale, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ushtrime, /énde obligative;

Analiza ¢ orientuar né objekte dhe dizajni, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndeé
obligative: :

Sistemet e bazave té t& dhénave, TIT -Bosh, semestri 5, 2 oré ushtrime, lénde obligative;
Paisjet elektronike, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Senzorét dhe interfejsét, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré
ushtrime, /éndé obligative;

Mikrckontrollerét, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushtrime, léndeé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ushtrime, léndé obligative;

Metodat e hulumtimit, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative.

7. Njé (1) asistent pér léndét:

Hyrje né rrjeta, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Metodat e transmetimit, TIT-Besh, semestri 3, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
Teknologjia e avansuar e [P-ve dhe Rrjetave, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ushtrime,
lénde obligative;

Siguria né rrjetat e IT-ve, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Mjetet pér siguri né Internet, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé zgjedhore;
Hyrje n€ ueb gjuhé dhe teknologji, TIT-Bosh, semestri 5, 2 or€ ushtrime, léndé
obligative;

Algoritmet dhe strukturat e t& dhénave, TIT-Bosh, semestri 2, 2 or& ushtrime, lénde
obligative; '

Teknologjia TCP/IP, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Bosh, semestri 4, 2 or€ ushtrime, /éndé obligative;
Pérmbajtja dinamike e ueb inxhinieringut, TIT-Bosh, semestri 6, 2 or€ ushtrime, Iénde
obligative,

Konceptet e telekomunikimit mobil, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ushtrime, léndé
obligative.

IV.FAKULTETI JURIDIK

Mésimdhénis

1. Njé mésimdhénés: E Drejta Financiare ( 3 or8) eventualisht 6 oré(sipas formimit t&
grupeve), semestri diméror.

2. Njé mésimdhénés: Gjuhe Angleze (juridike) I, dhe Gjuhg Angleze (juridike) II, ( 4
or€) ligjérata semestri diméror dhe (4 oré) ligjérata semestri veroré.

3. Njé mésimdhénés: Gjuhé gjermane (juridike) 1,- semestri diméror (4 oré) ligjérata,
dhe Gjuh€ gjermane II, semestri veroré,{ 4 org) ligjérata.

4. Njé mésimdhénés: Mjeksia Ligjore (2+1 oré), semestri veroré.

5. Njé mésimdhénés: E Drejta e Pérmbarimit (2+1 oré), semestri verors.

Asistentg:

1. Njé aistenté: E Drejta Romake, ushtrime ( 6 oré), semestri diméror.

2. Njé aistenté: E Drejta Civile pjesa e Pérgjithshme, ushtrime ( 4 or&), semestri diméror.

3

. Njé aistent&: E Drejta e Procedurgs Civile I pjesa kontestimore , ushtrime semestri

diméror (4 oré), dhe e Drejta Procedurés Civile jokonkestimore 4 (or&)
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Njé aistenté: E Drejta Familjare dhe Trashégimore, ushtrime (4 oré), semestri
diméror.

Njé aistenté: Historia e Shtetit dhe s& Drejtés, ushtrime (6 or&), semestri diméror.
Njé aistenté: E Drejta Sendore , ushtrime (4 org), semestri veroré,

Njé aistent&: E Drejta e Detyrimeve, ushtrime ( 4 org), semestri veroré.

Njé aistenté: E Drejta Kontraktre, ushtrime (4 or€), semestri veroré.

o Oy bn

V. FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT

Agrobiznes (BSc¢) & Menaxhim ne agrobiznes (MSc)

L

Njé mésimdhénés pér 1éndén mésimore: Matematiks (BSe, O, Viti 1, Sem 1) 3L —
Agrobiznes (BSc) dhe Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L — Shkencat e Pyjeve dhe
Mjedisit (BSc).

Njé€ mésimdhénés pér léndén mésimore: Bazat e financave (BSc, O, Viti 2, Sem 3) 2L.

Nj& mésimdhénés pér léndén mésimore: E drejta n€ biznes (BSc, O, Viti 2, Sem 3) 2L + 2U
dhe E drejta financiare (MSc, Z, Viti 1, Sem 1) 2L + 1U.

Njé mésimdhéngs pér léndén mésimore: Gjuhg angleze pér agrobiznes (BSc, O, Viti 1, Sem
2) 2L +4U.

Asistent/e (Viti akademik 2025/2026)

5.

6.

Njé asistent pér léndén mésimore: Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U — Agrobiznes
(BSc) dhe Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U — Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit (BSc);

Njé asistent pér léndén mésimore: Ekonomiks (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U; Sjellja
konsumatore (BSc, Z, Viti 3, Sem 5) 2U:; Integrated rural development (MSc, O, Viti 1, Sem 1)
2U; Ekonomiks i bujqésisé dhe industrisé ushqimore (MSc, O, Viti 1, Sem 1) 2U; Projekte né
agrobiznes (BSc, Z, Viti 3, Sem 5) 2U; Bazat e marketingut (BSc, O, Viti 1, Sem 2) 4U; Bazat
e ekonomisé (BSc, O, Viti 3, Sem 6) 2U; Menaxhim financiar pér agrobiznes (BSc, O, Viti 2,
Sem 4) 2U; International business and innovation (MSc, O, Viti 1, Sem 2) 2U.

Njé asistent pér Iéndén mésimore: Bazat e financave (BSc, O, Viti 2, Sem 3) 2U; Kérkimet e
marketingut (BSc, Z, Viti 3, Sem 5) 2U; Ekonometri (MSc, O, Viti 1, Sem 1) 2U; Metodologjia
e kérkimit shkencor (MSc, O, Viti 1, Sem 1); Statistiké biznesi (BSc, O, Viti 1, Sem 2) 4U.

Njé asistent pér léndén mésimore: Prodhim bimor (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U; Bazate
metodologjisé s& hulumtimit (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U; Menaxhim i fermave (BSc, O, Viti 2,
Sem 3) 2U; Menaxhim i turizmit rural (BSc, Z, Viti 3, Sem 5) 2U; Ekonomia bujgésore (BSc,
O, Viti 1, Sem 2) 4U; Menaxhim agrobiznesi (BSc, O, Viti 2, Sem 4) 2U.

Shkencat e Pyjeve dhe Mijedisit (BSc)

9.

Njé mésimdhénés pér léndén: Kimi (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L dhe Kimi e pyjeve (BSc, O,
Viti 1, Sem 2) 3L.

10. Njé mésimdhénés pér léndén:.Fiziké dhe meteorologji (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L.

I1. Njé mésimdhénés pér léndén: Bazat ¢ Informatikés (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 2L +4 U.

12. Njé mésimdhénés pér léndén: GIS pér analizé té peisazhit (BSc, O, Viti 3, Sem 3L +2.

13. Njé mésimdhénés pér Iéndén: Gjuhé angleze I (BSc, O, Viti 1, Sem 2) 2L +4U.
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14. Nj€ asistent pér 1éndén mésimore: Kimi (BSc, 0O, Viti 1, Sem 1) 4U dhe Kimi ¢ pyjeve (BSc,
O, Viti 1, Sem 2) 4U;

15. Njé asistent pér léndén mésimore: Fiziké dhe meteorologji (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U.

16. Nj& asistent pér léndén mésimore: Dendrometri (BSc, O, Viti 2, Sem II) 2U, Agropylltari
(BSc, O, Viti 3, Sem V) 2U, Planifikimi i menaxhimit t€ pyjeve (BSc, O, Viti 3, Sem VD) 2U
dhe Administrimi dhe politikat e resurseve pyjore (BSc, O, Viti 3, Sem VI) 2U.

17. Nj& asistent pér léndén mésimore: Ergonomia e pyjeve (BSc, O, Viti 3, Sem V2L,
Prodhimet pyjore jo drusore (BSc, O, Viti 2, Sem III) 2U, Revitalizimi i pyjeve (BSc, 0O, Viti

3, Sem V) 2U, Matja e sipérfageve né pyje (BSe, Z, Viti 2, Sem I1I) 1U, Pedologjia e pyjeve
(BSe, O, Viti 1, Sem II) 4U dhe Prodhim pyjor (BSc, Z, Viti 2, Sem IV) 2U.

VI. FAKULTETI I EDUKIMIT

Né gjuhén mésimore shqgipe (semestri diméror) 2025/2026:

1. Njé mésimdhénés pér léndén: Metodologji e arteve figurative 21-4-B-9-85-02 (O) 3 oré-

PF
2. Njé mésimdhénés pér léndén: Dramatizimi dhe shfagjet me kukulla 21-4-B-10-87-01 (O)
3 oré PP

3. Njé mésimdhénés pér léndét: Metodologji e mésimit t& matematikés 11 21-4-B-9-S7-01
(O) 3 oré PF; Lojérat matematikore 21-4-B-10-S7-02(0)2 oré PP

4. Njé méimdhénés pér léndén: Bazat e arsimit muzikor me metodologji  25-4-B-9-S1-04
(O) 3 oré PF

5. Njé mésimdhénés pér léndén: Arsimi bashkékohor dhe krahasues 24-04M16S-1004 (O)
2oré MA

6. Njé mésimdhénés pér léndén: Vlerésimi né arsim 24-04M16S-3004 (O) 2 org MA;

7. Nj¢ mésimdhénés pér léndén: Vierésimi i kurrikulave né edukim 24-04M16S-3002 (0)2
oré¢ MA

8. Njé asistent pér léndét: Metodologji e edukimit gjithépérfshirés 21-4-B-10-85-02 (0) 2
or€ U — PP; Strategjit& e edukimit parashkollor 21-4-B-10-S7-04 (O) 1 oré U —PP; Teorité e
t€ mésuarit dhe t& nx&nit 24-04M16S-1001 (O) 1 oré MA; Metodologjia e hulumtimit
shkencor me etiké 24-04M16S-3005 (O) 2 oré MA.

9. Njé asistent pér léndét: Praktika pedagogjike III (6 javé) 21-4-B-10-S5-03 (O) 1 oré-
PP; Praktika pedagogjike III (6 javé) 21-4-B-9-85-03 (O) 1 oré- PF; Perspektivat
bashkékohore n& mésimdhénie dhe t& nxénit 24-04M16S-1002 (O) loré¢ MA; Kurrikula ng&
arsimin parauniversitar né Kosové me praktiké 24-04M16S-3003 (O) 2 oré¢ MA; Dizajnimi
dhe zhvillimi i kurrikulave né edukim 24-04M16S-3001 (0) 1 oré MA; Arsimi bashkékohor
dhe krahasues 24-04M16S-1004 (O) 1 oré MA: Vlerésimi né arsim (O) 1 oré MA;
Vlerésimi i kurrikulave né edukim (O) 1 oré MA.

Né gjuhén mésimore shqipe (semestri veror) 2025/2026:
1. Njé mésimdhénés pér léndén: Metodologji e arteve figurative 21-4-B-9-S5-02 (O) 3 oré-
PP
2. Njé mésimdhénés pér léndét: Psikologji edukimi 21-4-B-9-86-03 (O) 2 oré PF;
Psikologji e zbatuar né mésimdhénie 24-04M16S-2004 (0) 2 oré MA
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3. Njé asistent pér léndét: Edukimi 2jith&perfshirés me metodologji 21-4-B-9-56-02 O2ore

s .

PF: Edukimi inkluziv dhe menaxhimi i klasgs 24-04M16S-2002 (O) 1 org MA; Bazat ¢
hulumtimit né edukim 21-4-B-10-S8-01 (O) 2 oré PP; Bazat e hulumtimit n& edukim 21-4-
B-9-88-O1 (O) 1 or& PF; Filozofi e eduiimit 21-4-B-10-86-03 {O) 2 oré& PP: Filozofi ¢
edukimit 21-4-B-9-S2-04 (O) loré PF.

. Njé asistent pér léndén: Metodat e hulumtimit kualitativ 24-04M168-2005 (O)2 ore MA;

Praktika pedagogjike IV (8 javé) 21-4-B-10-S8-02 (O) 2 oré& PP; Praktika pedagogjike IV (8
javé) 21-4-B-9-88-02 (0) 2 oré PF.

Né giuhén mésimore boshnjake (semestri diméror) 2025/2626:

1. Njé mésimdhénés pér léndén:
® Gjuhé boshnjake I pér Programi Fillor (25-4-B-11-81-01), semestrin diméror, (3 ore L+2

[

o

oré¢ U.)

® Dramatizimi dhe shfagja me kukulla, Programi Parashkollor, (16-4-B-12-S7-01) semestri

diméror, (3 or& L 2 or& U)

. Njé mésimdhénégs pér Iéndén:

Metodologji e gjuh#s boshnjake, Programi Fillor, (16-4-B-11-87-0O4). semestri diméror, 3
ore L+ 2 oré U).

Metodologji e gjuhés boshnjake, Programi parashkollor ( 21-4-B-12-S5-04), semestri
diméror, (3 ore L+ 1 oré U)

Njé mésimdhénés pér léndén:

Metodologjia e mésimit t&é matematilcés I1, Programi Fillor, ( 16-4-B-11-87-01) semestri
dimérar, (3 oré L+2 oré U)

Lojéra matematikore, Programi parashkollor, (16-4-B-12-87-02), semestri diméror, (2 oré
L,2oré U)

. Njé mésimdhénés pér léndén:

Metodologji e arteve figurative, Programi Fillor, (21-4-B-11-85-02), semestri diméror, (3
oré L+2 oré U)

. Njé mésimdhé&nés pér léndén:

Bazat e edukimit muzikor me metodologji (25-4-B-1 1-S1-04), semestrin diméror, (3 ore
L+1org U.)

. Njé mésimdhénés pér léndén:

Aftésité e t€ nxénit akademik, Programi Fillor (25-4-B-11-S1-Z5),
semestri diméror (2 ore L +1 ore U)

Edukimi gjaté gjithé jet&s, Programi Fillor (21-4-B-11-S5-Z6),
semestri diméror (2 ore L +1 ore U)

. Njé mé&imdhénés pér léndén:

Histori kombgtare, Programi Parashkollor, (21-4-B-12-85-01), semestri diméror, (2 oré L.
2 ore U); '

Histori e letérsisé kombétare, Programi Fillor (16-4-B-1 1-87-02), (3 oré /L + 2 or& / U),
semestri diméror '
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8. Njé mésimdhénés pér 1éndén:

e Metodologji e edukimit fizik, Programi parashkollor, (16-4-B-12-87-03),semestri
dimérore, (3 oré L. 2 org U);

® Metodologji e edukimit fizik , Programi Fillor (16-4-B-1 1-87-03), semestri dimérorg, (3
oré L. 2 oré U).

9. Njé& mésimdhénégs pér léndét:
® Gjuha Angleze I pér Programin Fillor (25-4-B-11-81-03), semestrin diméror, (2 ore L+2
oré U.)

10. Njé mésimdhénés pér léndét:
e Lojérat dhe lodrat (21-4-B-12-85-7,6), semestrin diméror, (2 ore L+1 oré U.)

11. Njé asistent pér léndén:

Metodika e shkencave shoqérore, Programi parashkollor, semestri diméror, (2 ore U)
Strategjité e edukimit parashkollor, semestri diméror, (1 org& U)

Metodologjia e arsimit gjithépérfshirés, semestri diméror, (2 oré U)

Psikologjia e personalitetit, semestri diméror, (1 oré U)

Né gjuhén mésimore boshnjake- (semestri diméror) 2025/2026: MASTER

1. Njé& mésimdhénés pér léndét:
e Metodat kuantitative te hulumtimit, Programi master, (24-04M18S-1003) semestri diméror
(L2oré+U 1 org)
. Njé& mésimdhénés pér léndét:
® Arsimi bashkékohor dhe komparativ, Programi master, (24-04M18S-1004) semestri diméror
(2ore L+ U 1 org)
3. Njé mésimdhénés pér léndét:
® Gjuhé angleze pér qéllimet e vecanta, Programi master, (24-04M18S-1005) semestri
diméror (2 oré L + U 1 org)
4. Njé mé&simdhénés pér léndét:
e Kurrikula n& arsimin parauniversitar n& Kosové me praktiké, Programi master, (24-04M18S-
3003) semestri diméror (2 oré L + U 2 or&)
S. Njé mésimdhénés pér léndit:
® Vler&simi i kurrikulave né edukim, Programi master, (24-04M18S-3002) semestri diméror (2
orE L+ U 1 org)
. Njé mésimdhénés pér léndét:
¢ Metodologjia e hulumtimit shkencor me etiké, Programi master, (24-04M18S-3005) semestri
diméror (2 oré L +U 2 org) '
7. Njé mésimdhéngs pér léndét:
e Zhvillimi profesional i mésimdhénésve, Programi master 24-04M18S-3Z03 (20REL)
Njé asistent pér Iéndét;
® Teoria e mésimit, Programi master, (24-04M18S-1001) semestri dimé&ror (1 oré U)
®  Arsimi bashkékohor dhe komparativ, Programi master, (24-04M18S-1004) semestri
diméror (1 oré U) ' '
e  Perspektivat bashkékohore te mésimdhénies dhe te nxénit, Programi master, (24-
04M188-1002) semestri diméror (1 oré U)
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Né gjuhén mésimore beshnjake (semestri veror) 2025/2026:

9. Njé mésimdhénés pér léndén:
 Strategjité dhe metodat e shkrim leximit, Programi Fillor, (21-4-B-1 1-86-01), semestri
veror, (2 oré L+ 2 oré U)
10. Njé mé&simdhénés pér léndén:
* Gjuhg boshnjake II pér Programi Fillor (25-4-B-11-82-01), semestrin veror, (3 ore L+2
oré U.
11. Njé miés?mdhénés. pér léndén:
® Metodologji e arteve figurative, Programi Parashkolior, (21 -4-B-12-86-01), semestri
verore, (3 ore L+1 oré U)
° Puné dore me modelim, Programi Parashkollor, (21-4-B-12-86-02) semestri veroré, (3 ore
L+2 ore U)
12. Njé mésimdhénés pér Iéndén: _
° TIK n& programin Fillor, 25-4-B-11-82-03), semestrin veror, (3 ore L+2 or& U.)

13. Njé mésimdhénés pér [éndén: . oo
® Mediat digjitale, Programi Parashkollor, (21-4-B-12-86-Z9) semestri verorg, (2 oré L+1 ore

14. Njé mésimdhénés pér léndén: :
° Zhvillimi i kurrikulave, Programi Parashkollor, (21-4-B-12-86-Z5), semestri veror, (2 oré
L+ 1 or&-U)
® Zhvillimi i kurrikulave, Programi Fillor, (21-4-B-1 1-86-Z5), semestri veror, (2 oré L+ 1
oré U)
15. Njé asistent pér léndén:
Psikologjia e edukimit, semestri verore, (1 oré U)
Edukimi gjithépérfshirés me metodologji, semestri verore, (2 orég U)
Bazat e hulumtimit né edukim, semestri veror, (2 oré U)
Bazat e hulumtimit né arsim, semestri veror, (1 or& U)
Filozofia e edukimit, semestri verore, (1 oré U)

Né gjuhén mésimore boshnjake (semestri veror) 2024/2025: MASTER

13. Njé mésimdhénés pér léndét: .
® Mésimdhénia me teknologji dhe dixhitalizim, Programi master, (24-04M18S-2001)
semestri veror (3 oré L)
14. Njé mésimdhénés pér 1éndét:
e Edukimi multikulturor dhe shumégjuhésor, Programi master, (24-04M18S-2003)
semestri veror (3 or€ L + 1 oré U)
15. Njé mésimdhénés pér léndét:
® Psikologji aplikative né arsim, Programi master, (24-04M1 8S-2004) semestri veror (2
oré L)
16. Njé mésimdhénés pér léndét:
® Metodat kualitative e bulumtimit, Programi master, (24-04M1 85-2005) semestri veror
(2or€L+2 0ré U)
17. Njé mésimdhénés pér léndét:
© Planifikimi dhe zhvillimi i projektit té kérkimit, Programi master, (24-04M18S-
4001) semestri veror (3 oré L) .
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18. Njé asistent pér [éndét:

o Psikologji aplikative né arsim, Programi master, (24-04M]1 8S-2004) semestri veror ( 1
oré U)

® Edukimi inkluziv dhe menaxhimi i kiasés, Programi master (24-04M18S-2002) sernestri
veror (1 oré U)

® Mesimchénia me teknologji dhe dixhitalizim, Programi master, (24-04M185-2001)
semestri veror ( 1 oré U)

NE gjuhén mésimore turke (semestri diméror) 2025/2026

1. Njé mésimdh#nés pér léndét: Gjuhé angleze I pér programin fillor- Fillor O (2oré/L +2 ore
g

2. Njé mésimdhénés pér léndén: Bazat e arsimit muzikor me metodologji — Fillor — O (3 oré / L
+1 oré/U)

3. Njé mé&simdhénés pér léndén: Histori Kombétare — Parafillor—O (2 o1& /L +2 oré / U);

4. Njé mésimdhéngés pér léndén: Metodologji e edukimit fizik - Parafillor O (3 oré / L); Fillor O
(Borg/L)

5. Njé mésimdhénés pér léndén: Shkatésite e mésimi akademik - Fillor - Z (2 or& / L)

6. Njé asistent pér Iéndét: Gjuhé turke 1 pér programin fillor — Fillor — O (2 or& / U)
Metodologjia e gjuhg& amtaré- Fillor O (1 oré / U), Parafillor O (1 or& / U) Letérsi
kombétare- Fillor O (2 or& / U)

7. Nj& asistent pér Iéndét: Dramatizimi dhe shfagja me kukulla -Parashkollor - O (2 oré / U),
Véshtirésité te nxénit (1 oré / U); Psikologjia e edukimit (1 oré / U); Psikologjia e
personaliteti (1 or& / U): Praktika pedagogjike III - P.Fillor O (1 or&/U); Shtetésité e
mésimi akademik - Fillor - Z (1 oré / U); Metodologji e edukimit fizik - Parafillor O 2
oré / U); Fillor O (2 oré / U).

8. Njé asistent pér Iéndét: Metodologji e edukimit gjithépérfshirés — P. Fillor O (2 oré / U);
Strategjité e edukimit parashkollor O (1 or& / U); Arsimi bashk&kohor dhe krahasuese -

MA (sem. I -1 oré& / U); Kurrikula né arsimin parauniversitar né Kosové me praktiké -
MA (Sem. III - 2 oré / U)

Né gjuhén mésimore turke (semestri veror) 2025/2026:

o Njé'nié'simdhéﬁés pér léndén: TIK né edukim Fillor - Fillor O (3 oré /L + 2 oré / U)

2. Njé mésimdhénés pér léndén: Edukim mjedisor — Parashkollor - ORoré/L+1or&/
U); | i o
3. Njé mésimdhénés pér léndén: Metodologji e arteve figurative — O (Bore/L+1o0ré/U)
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4. Njé asistent pér 1éndét: Bazat e hulumtimit ng edukim - P.Fillor dhe Fillor (2oré/U-+1
or&/U); Zhvillimi i kurrikulave - P, Parashkollor (1 oré/U); Edukimi Inkluziv dhe
menaxhimi i klasés MA — (1 or# / U)

Dokumentacioni dorézohet né kopje fizike, n& fakultetet pérkatése te Sekretari i njésisé akademike,
¢do dité pune nga ora 09:00 deri n& orén 15:00, né objektet e Universitetit “Ukshin Hoti” adresa:
“Rruga e Shkronjave”, nr. 1, 20000 Prizren, si dhe e nj&jta ng kopje elektronike e dérgohet edhe né
e-mail-in zyrtar: apliko.upz@uni-prizren.com (Aplikimi i kandidatit nuk merret né konsideraté
nése nuk dorézohet né ¢ dy Sformat: fizike dhe elektronike). Té drejté aplikimi, pa asnjé
diskriminim, kané t& gjithé kandidatét e interesuar, & cilét i plotééojné kriteret ligjore dhe ato t&
konkursit.

Konkursi mbetet i hapur 8 dité nga dita e publikimit n& ueb-fagen e Universitetit respektivisht deri
mé daté: 29.07.2025. Publikimi i listave me kandidatét o pérzgjedhur béhet né fagen zyrtare t&
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren.

Procedura e pérzgjedhjes s& personelit t& angazhuar dhe afati i ankesave Zshté e paraparé né
Rregulloren né fuqi; t& cilén mund ta gjeni n&: www.uni-prizren.com

Vérejtje:

Kuptimi i inicialeve: Obligative (O), dhe Zgjedhore (Z), Ligjérata (L) dhe Ushtrime (U).

Té gjitha pikat e konkursit gé parashohin Iéndé zgjedhore, pér té cilat nuk plotésohet numri
minimal i studentéve pér formimin e grupeve sipas rregullores, do té anulohen, prandaj

Universiteti “Ukshin Hoti” paraprakiskt u béné t¢ ditur kandidatéve se pérzgjedhja e tyre lidhet
me kété kusht. Njésité Akademike dalin me njoftime zyrtare rreth léndéve zgjedhore.

NJMBNJ
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